
 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 5 del 25-01-2021 

  -  pag. 1  - 

 

 C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  5 DEL  25-01-2021 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: IMPLEMENTAZIONE SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA 

URBANA INTELLIGENTE PER IL RILEVAMENTO TRANSITO 

E ANALISI DI CONTESTO. VIDEOSORVEGLIANZA URBANA. 

PRESA D'ATTO STATO FINALE ED APPROVAZIONE 

REGOLARE ESECUZIONE. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di gennaio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/07/2020, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2020-2022; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 11 del 31/12/2019 con il quale è stato conferito al Geom. 

Verdicchio Saverio l'incarico di Direzione e Responsabilità di Area ed attribuzione della Posizione 

Organizzativa del Settore II "Tecnico Manutentivo"; 

DATO ATTO che i responsabili dei servizi predispongono, secondo le rispettive competenze, il 

programma delle spese e degli interventi operativi che si prevede di dover effettuare sulla base delle 

esigenze ritenute necessarie per il raggiungimento degli obiettivi ordinari del servizio stesso; 

 

PREMESSO CHE: 

- l’ente ha sottoscritto in data 27-06-2018 il Patto per la sicurezza urbana di cui all’art. 5, comma 1 del 

Decreto-Legge 20 febbraio 2017, n. 14, recante “Disposizioni urgenti in materia di sicurezza delle 

città”, convertito, con modificazioni, dalla legge 18 aprile 2017, n. 48, nel quale veniva detto, tra 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 5 del 25-01-2021 

  -  pag. 2  - 

 

l’altro: “... occorre intervenire in materia di sicurezza urbana attraverso azioni volte alla: prevenzione e 

contrasto dei fenomeni di criminalità diffusa e predatoria; promozione del rispetto del decoro urbano.”; 

- che con Deliberazione della Giunta Municipale n. 64 del 25/06/2018, avente ad oggetto “PROGETTO 

ESECUTIVO SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA INTELLIGENTE PER 

RILEVAMENTO TRANSITI E ANALISI DI CONTESTO – VIDEOSORVEGLIANZA URBANA 

CAPOLUOGO DI COLMURANO”, alla luce del Patto per l’attuazione della sicurezza urbana l’Ente 

approvava il Progetto Esecutivo di Sistema Integrato di Sicurezza Urbana intelligente, prevedendo la 

realizzazione, su diverse aree del territorio comunale, di un impianto composto da punti periferici di 

ripresa mediante l’installazione di n. 6 telecamere lpr per il controllo transiti più n. 1 telecamera per 

ripresa del contesto, per l’importo complessivo dell’intervento in € 24.400,00 IVA compresa; 

- con determinazione n. 33 del 16/05/2019 si prendeva atto della conclusione del “PROGETTO 

ESECUTIVO SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA INTELLIGENTE PER 

RILEVAMENTO TRANSITI E ANALISI DI CONTESTO – VIDEOSORVEGLIANZA URBANA 

CAPOLUOGO DI COLMURANO” e si approvava il relativo verbale di collaudo; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 137 del 30/12/2019 con la quale si procedeva, attraverso la 

piattaforma MEPA, alla fornitura di telecamere per “IMPLEMENTAZIONE SISTEMA INTEGRATO 

DI SICUREZZA URBANA INTELLIGENTE PER RILEVAMENTO TRANSITI E ANALISI DI 

CONTESTO – VIDEOSORVEGLIANZA URBANA”, secondo la procedura di ordine di acquisto 

diretto ODA, dalla ditta POLICE SERVICE  SRLS,  con sede in Via L. Lotto 74 – 62014 Corridonia - 

P. IVA 01961770433, per l’importo di Euro 6.500,00 oltre IVA22%, per un totale di Euro 7.930,00  – 

CIG: ZA02B62B01; 

 

RAVVISATO che la fornitura e l’installazione delle telecamere summenzionate risulta essere stata 

correttamente eseguita entro il 31/12/2020; 

 

VISTA la fattura elettronica n. 02_21 del 07/01/2021 emessa dalla ditta POLICE SERVICE  SRLS del 

complessivo importo di Euro 7.930,00 IVA compresa; 

 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii (Codice dei contratti pubblici) ed in particolare gli artt. 35 e 36 

riferite ai contratti sotto soglia comunitaria; 

 

VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii., recante “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2013 n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

 

VISTI gli artt. 163, 183, 191 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 

RICHIAMATI i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 

amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.; 

 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 5 del 25-01-2021 

  -  pag. 3  - 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai 

sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R.62/2013 e del Codice di comportamento 

comunale; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai 

sensi dell’art.3 della legge n.241/1990 e ss.mm.ii; 

 

2. di prendere atto della conclusione, avvenuta entro il 31/12/2020, del progetto di 

"IMPLEMENTAZIONE SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA 

INTELLIGENTE PER RILEVAMENTO TRANSITI E ANALISI DI CONTESTO – 

VIDEOSORVEGLIANZA URBANA”; 

 

3. di dare atto che la fornitura e l’installazione è stata regolarmente eseguita dalla Ditta POLICE 

SERVICE  SRLS,  con sede in Via L. Lotto 74 – 62014 Corridonia (MC) - P. 

IVA 01961770433; 

 

4. di prendere atto che l’importo finale dell’opera ammonta a € 6.500,00 netti e che quindi, alla 

ditta fornitrice ed installatrice compete la somma di € 7.930,00 IVA al 22% compresa; 

 

5. di liquidare la fattura n. 2_21 del 07/01/2021 del complessivo importo di Euro 7.930,00 alla 

ditta  POLICE SERVICE  SRLS,  con sede in Via L. Lotto 74 – 62014 Corridonia - P. 

IVA 01961770433 e autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di 

pagamento – CIG. ZA02B62B01; 

 

6. di dare atto che non sono state accertate economie di spesa; 

 

7. di dare atto che la spesa complessiva del progetto trova imputazione al Cap. di spesa 1830/0 int. 

03.02-2.02.01.04.002 Gestione Residui del redigendo Bilancio di Previsione 2021/2023; 

 

8. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio comunale. 
 

9. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR delle Marche nei 

termini e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toVERDICCHIO SAVERIO) 

 

*************************************************************************** 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=48919632


 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 5 del 25-01-2021 

  -  pag. 4  - 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la 

REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento 

che precede.  

Colmurano, 25-01-2021 

 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la 

COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 

Colmurano, 25-01-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to Mirko Mari) 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della presente  

deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 15-03-2021 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

======================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 15-03-2021. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to SAVERIO VERDICCHIO) 


